Getrankekarte

I
(2

zeitvertreib

café . bistro - wein




Heiflgetranke

Kaffee-Spezialitdten der Rosterei Pauli Michels aus Weiskirchen.

Kaffee aus kontrolliert 6kologischem Anbau
und Milch in Bio-Qualitdit.

Kaffee

grof3er Kaffee

koffeinfreier Kaffee

Espresso

Espresso ,,doppio*

Espresso Macchiato

Milchkaffee

Cappuccino

Latte Macchiato

Latte Macchiato (mit Caramel, Haselnuss oder Vanille)

Hei3e Schokolade
mit frischer Sahne

Heif3e Milch mit Honig

Mandelmilch, Hafermilch,
oder lactosefreie Milch

Tee

Die passende Mischung zum Tag, zur Stimmung, zum Anlass

Tasse Tee
Kannchen Tee

Schwarz-, Griin-, Krduter-, oder Friichtetee?

Wahlen Sie Ihren Lieblingstee

aus unserer groBBen Auswahl im Thekenbereich

oder wir beraten Sie gerne

2,90 €
4,50 €
2,90 €
2,40€
3,80€
2,70 €
3,70€
3,20€
3,70€
4,20€

3,70€

+0,80 €
3,70€

+0,50 €

2,90 €
3,90 €
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Kaltgetranke

BlueFuture Schwollener Sprudel

still / medium 0,251
still / medium 0,751
Bio-Limonaden 0,331

Lemon, Pink - Rhabarber, Holunder, Grapefruit,
Orange, Zitrone- Ingwer, Passionsfrucht, Cola

Bio-Schorlen 0,331
Rhabarber, Kirsch-Granatapfel, Apfel

Traubensaftschorle (vom Winzer) 0,21
Orangen-, Apfel- oder Multivitaminsaft 0,21
Zitronen-Oliven-Limonade Le Tribute* 0,21

Bier

2,60 €
6,50 €

3,70 €

3,70€

3,20€
3,20€
4,90 €

,Bioland‘ Bier-Spezialitditen der Brauereien Lammsbrdiu und Riedenburger

Lammsbrau EdelPils (auch alkoholfrei) 0,331
Lammsbrau Radler (auch alkoholfrei) 0,331
Riedenburger Hefeweizen (auch alkoholfrei) 0,51

Spritziges & Longdrinks

... werden mit Crémant und frischem Garnish zubereitet

Aperol Spritz

Limoncello Spritz

Lavendel Spritz

Pink Paloma

Lillet Wild Berry

Gin Tonic (siehe separate Karte)
Lautes Gezwitscher mit Gin
Leises Gezwitscher (alkoholfrei)

3,70 €
3,70 €
4,80 €

7,80 €
7,80 €
7,80 €
7,80 €
6,80 €
9,80 €
8,80 €
6,80 €
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Weiflwein
Ausgezeichnete Weine von erstklassigen Winzern

Grauer Burgunder

Weingut Peter Jostock, Leiwen 0,11 3,80€

trocken, wuchtig 0,21 6,40 €

und harmonisch Flasche 0,751 20,50 €
Chardonnay

Weingut Peter Jostock, Leiwen 0,11 3,80€

trocken, filigran, gelber Apfel, 0,21 6,40 €

fruchtig und erfrischend Flasche 0,751 20,50 €
<« Fiir fast immer und iiberall >

Weingut Peter Jostock, Leiwen 0,11 3,80€

Riesling, trocken, filigrane Saure, 0,21 6,40 €

Leiwener Laurentiuslay Alte Reben Flasche 0,751 20,50 €
<< Ohne Wenn und Aber >

Weingut Peter Jostock, Leiwen 0,11 3,80€

Riesling, feinherb, Steillage, 0,21 6,40 €

Leiwener Laurentiuslay Alte Reben Flasche 0,751 20,50 €
<« Fiir das Hier und Jetzt >»

Weingut Peter Jostock, Leiwen 0,11 3,80€

Riesling, lieblich, fruchtig, frisch, 0,21 6,40 €

dezente Saure, Leiwener Laurentiuslay Flasche 0,75 | 20,50 €

<« Feen und Elfen »
Weingut Nikolaus Kowerich, Leiwen Flasche 0,251 6,90€
Riesling, feinherb, angenehme Siif3e Flasche 0,751 PARTIES

<< Einblick N° 1 »>
Weingut Nikolaus Kowerich, Leiwen Flasche 0,751 21,50 €
Riesling, halbtrocken, leicht spritzig, nuancierte Obstaromen

<< Fiir Traumer und Helden »
Weingut Nikolaus Kowerich, Leiwen Flasche 0,751 24,50€
Riesling, Spatlese lieblich, feinfruchtige Aromen
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Rosé

fruchtig weich, mit Note von Kirschen und Heidelbeeren

Solar de Becquer ,,Crianza“ Rioja DOG
Bodegas Escudero, Rioja - Spanien

Spatburgunder Rosé
Weingut Peter Jostock, Leiwen 0,11
Burgunder-Rebe, halbtrocken, 0,21
erfrischender Sommerwein Flasche 0,751
Chateau Penin ,,Clairet" Rosé
Bordeaux Clairet PDO, Frankreich Flasche 0,751
rote Friichte, Himbeere, Sauerkirche
Rotwein
Spatburgunder Regent
Weingut Peter Jostock, Leiwen 0,11
trocken, fruchtig, samtig 0,21
Flasche 0,751
Patu ,,Primitivo di Salento* IGT
Tenuta Giustini, Apulien - Italien 0,11
roteund schwarze Beeren, intensiv, wiirzig 0,21
Flasche 0,751
ChateaulaRoca,,Roussillon‘ Rouge
Cotes du Roussillon AOP, Frankreich 0,11
Aromen von reifen Friichten und Vanille 0,21
Flasche 0,751
Pepe Nero Primitivo Salento IGT
Cignomoro, Apulien - Italien Flasche 0,751

Flasche 0,751

gehaltvoller Geschmack mit Edelholzaromen

3,80€
6,40 €
20,50 €

21,50 €

3,90 €
6,50 €
21,50 €

3,90 €
6,50 €
21,50 €

3,90 €
6,50 €
21,50 €

21,50 €

21,50 €
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Sekt und Secco

Riesling Crémant
Weingut Peter Jostock, Leiwen
Trad. Flaschengarung, Steillage

,,Paulino* Secco Rosé
Weingut Peter Jostock, Leiwen
lachsfarben, tolle Himbeeraromen

,Cava‘ Benito Escudero Rosato
Bodegas Escudero, Rioja - Spanien
frisches, fruchtiges Aroma

0,11
Flasche 0,751

0,11
Flasche 0,751

0,11
Flasche 0,751

Unser Tipp fiir den alkoholfreien Genuss:

Gezwitscher

0,11
Flasche 0,751

4,80 €
28,00 €

4,00 €
24,00 €

4,80 €
28,00 €

4,00€
24,00 €

Das Gezwitscher von Pica Pica ist ein toller alkoholfreier Ersatz fiir den Sekt
oder Secco. Eine perfekt geschmacklich abgestimmte Cuvée aus Traube,
Apfel, Rhabarber, Quitte und schwarzer Johannisbeere - mit Kohlensdure
versetzt fiir einen schénen Perleffekt im Glas und im Mund.

Abgerundet wird der fruchtige Geschmack durch die Zugabe von regionalen
Krdutern. Die Friichte kommen teilweise aus alten Streuobstwiesen des
saarldndischen Saargaus und mit jedem Schluck wird der Erhalt dieser

unterstiitzt!

Alle Weine aus unserer Vinothek
auch zum Mitnahmepreis.

Sprechen Sie uns gerne an!
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GIN 6 TONIC IN KOOPFRATION MIT

GIN NACH WAHLE KORRESPONDIERENDE TONIC WATER GIN.LIEBE

HOMBURGE

4 CL GIN / GOLDBERG TONIC 0.2L / GARNISH 9.80 €

BLACKRIVER BLIESGAU BIO GIN

Der Gin aus dem Bliesgau iliberzeugt durch sein einzigartiges Aroma.
Eine liberraschende Verbindung von Krdautern wie Rosmarin, Apfelminze
und Lavendel, sowie fruchtigen Bestandteilen aus Beeren und der dezenten
Note von Wacholder.

Tonic-Empfehlung: Mistelhain Ambition (+3€/0,21)

KONKANI GOA INSPIRED

Den Ursprung des Gins findet man in Goa, einem palmengesdumten
Hippieparadies an Indiens Westkiiste. Neben vélliger Entschleunigung sind
dortdelikate Mango-Drinks zu finden, welche die Hersteller inspirierten den
frischen und fruchtigen Geschmack von Mango und Zitrus in etwas zu
verwandeln, dass die bunte, leichte und zugleich gelassene Seele Goas insich
tragt und jedem dieses kurze Gefiihl von Urlaub gibt.

HUCKLEBERRY GIN

So bedeutend wie Freundschaft fiirunser Leben ist, so wichtigist sie auch
fiirunseren Huckleberry Gin. Hergestellt von Freunden fiir Freunde,
vereint unser Gin 21 natiirliche Botanicals mit frischen Heidelbeeren und
100% Freundschaft. So erreicht er seinen besonderen Geschmack. Guten
Freunden gibt man ein Kiisschen — mit den Besten trinkt man Huckleberry
Gin. Cheers! Auf die Freundschaft!

LAKE STUFF

Peter Primes Dry Gin wird vom Destillationsprozess bis zur Abfiillung in
miihevoller Handarbeit hergestellt. Die Wacholdernote wird hierbei von
Orangen, Limetten und Zitronenschalen unterstiitzt. Dies verleiht dem
Peter Prime Dry Gin seine einzigartige sii8liche und fruchtige Note.

Unsere Empfehlung: Le Tribute‘ Zitronen-Oliven-Limonade (+3 €/ 0,21)
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