Getränkekarte



Heißgetränke

Kaffee-Spezialitäten der Rösterei Pauli Michels aus Weiskirchen. Kaffee aus kontrolliert ökologischem Anbau und Milch in Bio-Qualität.

Kaffee	2,90€
großer Kaffee	4,50€
koffeinfreier Kaffee	2,90€
Espresso	2,40€
Espresso "doppio"	3,80€
Espresso Macchiato	2,70€
Milchkaffee	3,70€
Cappuccino	3,20€
Latte Macchiato	3,70€
Latte Macchiato (mit Caramel, Haselnuss oder Vanille)	4,20€
Heiße Schokolade	3,70€
mit frischer Sahne	+0,80€
Heiße Milch mit Honig	3,70€
Mandelmilch, Hafermilch,	
oder lactosefreie Milch	+ 0,50 €

Tee

Die passende Mischung zum Tag, zur Stimmung, zum Anlass

Tasse Tee2,90 €Kännchen Tee3,90 €

Schwarz-, Grün-, Kräuter-, oder Früchtetee? Wählen Sie Ihren Lieblingstee aus unserer großen Auswahl im Thekenbereich oder wir beraten Sie gerne

Kaltgetränke

BlueFuture Schwollener Sprudel Mit jeder verkauften Flasche unterstützen Sie zus Umwelt- und Sozialprojekte in der Region und in		
still / medium still / medium	0,25 l 0,75 l	2,60€ 6,50€
Bio-Limonaden Lemon, Pink - Rhabarber, Holunder, Grapefruit, Orange, Zitrone- Ingwer, Passionsfrucht, Cola	0,331	3,70€
Bio-Schorlen Rhabarber, Kirsch-Granatapfel, Apfel	0,331	3,70€
Traubensaftschorle (vom Winzer)	0,21	3,20€
Orangen-, Apfel- oder Multivitaminsaft	0,21	3,20€
Zitronen-Oliven-Limonade ,Le Tribute' ein ganz besonderer erfrischender Genuss, schme	0,21 eckt nach So	4,90€ ommer!

Bier

Bioland' Bier-Spezialitäten der Brauereien Lammsbräu und Riedenburger,

Lammsbräu EdelPils	(auch alkoholfrei)	0,331	3,70€
Lammsbräu Radler	(auch alkoholfrei)	0,331	3,70€
Riedenburger Hefeweizen	(auch alkoholfrei)	0,51	4,80€

Spritziges & Longdrinks

... werden mit Crémant und frischem Garnish zubereitet

Aperol Spritz	7,80€
Limoncello Spritz	7,80€
Lavendel Spritz	7,80€
Pink Paloma	7,80€
Lillet Wild Berry	6,80€
Gin Tonic (siehe separate Karte)	9,80€
Lautes Gezwitscher mit Gin	8,80€
Leises Gezwitscher (alkoholfrei)	6,80€

Weißwein

Ausgezeichnete Weine von erstklassigen Winzern

Grauer Burgunder			
Weingut Peter Jostock, Leiwen		0,11	3,80€
trocken, wuchtig		0,21	6,40€
und harmonisch	Flasche	0,751	20,50€
Chardonnay			
Weingut Peter Jostock, Leiwen		0,11	3,80€
trocken, filigran, gelber Apfel,		0,21	6,40€
fruchtig und erfrischend	Flasche	0,751	20,50€
« Für fast immer und überall »			
Weingut Peter Jostock, Leiwen		0,11	3,80€
Riesling, trocken, filigrane Säure,		0,21	6,40€
Leiwener Laurentiuslay Alte Reben	Flasche	0,751	20,50€
« Ohne Wenn und Aber »			
Weingut Peter Jostock, Leiwen		0,11	3,80€
Riesling, feinherb, Steillage,		0,21	6,40€
Leiwener Laurentiuslay Alte Reben	Flasche	0,751	20,50€
« Für das Hier und Jetzt »			
Weingut Peter Jostock, Leiwen		0,11	3,80€
Riesling, lieblich, fruchtig, frisch,		0,21	6,40€
dezente Säure, Leiwener Laurentiuslay	Flasche	0,75 l	20,50€
« Feen und Elfen »			
Weingut Nikolaus Köwerich, Leiwen	Flasche	0,251	6,90€
Riesling, feinherb, angenehme Süße	Flasche	0,751	21,50€
« Einblick N° 1 »			
Weingut Nikolaus Köwerich, Leiwen	Flasche		21,50€
Riesling, halbtrocken, leicht spritzig, nua	ancierte (Obstarome	en
« Für Träumer und Helden »			
Weingut Nikolaus Köwerich, Leiwen	Flasche	0,751	24,50€
Riesling, Spätlese lieblich, feinfruchtige	Aromen		

Rosé

Spätburgunder Rosé		
Weingut Peter Jostock, Leiwen	0,11	3,80€
Burgunder-Rebe, halbtrocken,	0,21	6,40€
erfrischender Sommerwein	Flasche 0,75 l	20,50€
Château Penin "Clairet" Rosé		
Bordeaux Clairet PDO, Frankreich rote Früchte, Himbeere, Sauerkirche	Flasche 0,75 l	21,50€

Rotwein

Spätburgunder Regent				
Weingut Peter Jostock, Leiwen		0,11	3,90	€
trocken, fruchtig, samtig		0,21	6,50	
trocken, fructitig, satiffig	et a sala a		*	
	Flasche	0,751	21,50	Ē
Patu "Primitivo di Salento" IGT				
		0,11	3,90	€
rote und schwarze Beeren, intensiv, würz	vio	0,21	6,50	
Tote and senwarze beeren, intensiv, warz	_			
	Flasche	0,751	21,50	E
Chateau la Roca "Roussillon" Rouge				
Côtes du Roussillon AOP, Frankreich		0,11	3,90	€
Aromen von reifen Früchten und Vanille		0,21	6,50	
/ ii o i i c i i c i i c i i c i i c i i c i i c i i c i i c i i c i i c i i c i i c i i c i i c i i c i i c i	Flasche		21,50	
	i iasciic	0,751	21,50	_
Pepe Nero Primitivo Salento IGT				
Cignomoro, Apulien - Italien	Flasche	0.751	21,50	€
fruchtig weich, mit Note von Kirschen un		•	,	
Solar de Becquer "Crianza" Rioja DOG				
Bodegas Escudero, Rioja - Spanien	Flasche	0,75 l	21,50 :	E
gehaltvoller Geschmack mit Edelholzaro	men			

Sekt und Secco

Riesling Crémant Weingut Peter Jostock, Leiwen Trad. Flaschengärung, Steillage	0,1l Flasche 0,75 l	4,80€ 28,00€
"Paulino" Secco Rosé Weingut Peter Jostock, Leiwen lachsfarben, tolle Himbeeraromen	0,11 Flasche 0,751	4,00€ 24,00€
"Cava" Benito Escudero Rosato Bodegas Escudero, Rioja - Spanien frisches, fruchtiges Aroma	0,1 l Flasche 0,75 l	4,80€ 28,00€

Unser Tipp für den alkoholfreien Genuss:

Gezwitscher 0,11 4,00 € Flasche 0,751 24,00 €

Das Gezwitscher von Pica Pica ist ein toller alkoholfreier Ersatz für den Sekt oder Secco. Eine perfekt geschmacklich abgestimmte Cuvée aus Traube, Apfel, Rhabarber, Quitte und schwarzer Johannisbeere - mit Kohlensäure versetzt für einen schönen Perleffekt im Glas und im Mund.

Abgerundet wird der fruchtige Geschmack durch die Zugabe von regionalen Kräutern. Die Früchte kommen teilweise aus alten Streuobstwiesen des saarländischen Saargaus und mit jedem Schluck wird der Erhalt dieser unterstützt!

Alle Weine aus unserer Vinothek auch zum Mitnahmepreis.

Sprechen Sie uns gerne an!

GIN 8 TONIC

GIN NACH WAHLS KORRESPONDIERENDE TONIC WATER



4 CL GIN / GOLDBERG TONIC 0,2L / GARNISH

9,80 €

BLACKRIVER BLIESGAU BIO GIN

Der Gin aus dem Bliesgau überzeugt durch sein einzigartiges Aroma. Eine überraschende Verbindung von Kräutern wie Rosmarin, Apfelminze und Lavendel, sowie fruchtigen Bestandteilen aus Beeren und der dezenten Note von Wacholder.

Tonic-Empfehlung: Mistelhain Ambition (+3 € / 0,2 l)

KONKANI GOA INSPIRED

Den Ursprung des Gins findet man in Goa, einem palmengesäumten Hippieparadies an Indiens Westküste. Neben völliger Entschleunigung sind dort delikate Mango-Drinks zu finden, welche die Hersteller inspirierten den frischen und fruchtigen Geschmack von Mango und Zitrus in etwas zu verwandeln, dass die bunte, leichte und zugleich gelassene Seele Goas in sich trägt und jedem dieses kurze Gefühl von Urlaub gibt.

HUCKLEBERRY GIN

So bedeutend wie Freundschaft für unser Leben ist, so wichtig ist sie auch für unseren Huckleberry Gin. Hergestellt von Freunden für Freunde, vereint unser Gin 21 natürliche Botanicals mit frischen Heidelbeeren und 100% Freundschaft. So erreicht er seinen besonderen Geschmack. Guten Freunden gibt man ein Küsschen – mit den Besten trinkt man Huckleberry Gin. Cheers! Auf die Freundschaft!

LAKE STUFF

Peter Primes Dry Gin wird vom Destillationsprozess bis zur Abfüllung in mühevoller Handarbeit hergestellt. Die Wacholdernote wird hierbei von Orangen, Limetten und Zitronenschalen unterstützt. Dies verleiht dem Peter Prime Dry Gin seine einzigartige süßliche und fruchtige Note.

Unsere Empfehlung: "Le Tribute' Zitronen-Oliven-Limonade (+3 € / 0,2 l)